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Potocznie jest uważane, że jedno pokolenie - to pokolenie ludzi, którzy urodzili się i wyrośli na
prze strzeni mniej więcej 25 lat. Pontyfikat Jana Pawła II trwał 27 lat. Papież ogłosił pierwszy
Światowy Zjazd Młodzieży w Rzymie dokładnie 25 lat temu. Stąd dzisiaj w Kościele w stosunku
do młodzieży wyrosłej podczas pontyfikatu Jana Pawła II jest określenie „Pokolenie Jana Pawła
II”.  Ktoś powie, że jest to tylko przesłanie dla naiwniaków: „Powstanie pokolenia nie można
przecież uzależnić od człowieka, z którym dzielą nas odległości, granice, czas, więzy krwi, z
którym właściwie nigdy nie mieliśmy osobistego kontaktu - nawet wtedy, jeśli chodzi o człowieka
o tak wybitnej osobistości, jak Jan Paweł II. Więc czy można mówić o fenomenie Pokolenia
Jana Pawła II?”      Ten, kto myśli i mówi w taki sposób, na pewno może mieć rację.
     Spróbujmy jednak spojrzeć na fenomen Pokolenia Jana Pawła II  z drugiej strony. Otóż
początków powstania Pokolenia Jana Pawła II należy doszukiwać się w duchu tamtych spotkań
i przemówień Papieża. Ojciec Święty sam niejednokrotne dawał młodym ludziom do
zrozumienia, że chce być dla nich przyjacielem i przewodnikiem na drogach życia. Dlatego z ust
Jana Pawła II usłyszeli słowa świadczące o  całkowitym  zaufaniu, słowa, których jeszcze nigdy
dotąd nie wypowiadał żaden z papieży: „Wy jesteście nadzieją Kościoła, wy jesteście moją
nadzieją”.         †              Młodzież diecezji grodzieńskiej, już należąca do tej starszej, na
zawsze zapamiętała spotkanie z papieżem Janem Pawłem II w sierpniu 1991 r. w
Częstochowie. Właśnie w tym słynnym na cały świat Sanktuarium Maryjnym odbyło się po raz
pierwszy historyczne spotkanie młodzieży - wówczas jeszcze z krajów Związku Radzieckiego -
z Ojcem Świętym Janem Pawłem II. Była tam obecna także liczna delegacja młodzieży i
wiernych z Grodna, Lidy i Wołkowyska.
     Otwarcie żelaznej kurtyny i upadek ideologii ateistycznej sprawiły, że na zaproszenie Ojca
Świętego do Częstochowy wyruszyła liczna grupa młodzieży z naszej Ziemi Grodzieńskiej. Tyle
słyszeli o Papieżu Polaku i Słowianinie, a teraz również mogli go zobaczyć i wziąć udział w
celebrowanej przez niego na wałach jasnogórskich Mszy świętej.  Ojciec Święty tak powitał
wówczas młodzież naszego kraju: „Droga Młodzieży z Białorusi! Witam was na tym ważnym dla
Kościoła i świata spotkaniu. Niechaj Duch Święty towarzyszy wam w przejściu z niewoli grzechu
do wolności Dzieci Bożych”. 
     Od tamtego pamiętnego wydarzenia w Częstochowie młodzież z Białorusi będzie
towarzyszyła Papieżowi podczas kolejnych Zjazdów Młodzieży w Paryżu i  Rzymie. Niektórzy z
dzisiejszej starszej młodzieży mieli możliwość udziału w audiencji papieskiej podczas obchodów
25. lecia pontyfikatu Jana Pawła II.  Imię Papieża było nie tylko na ustach, lecz i w sercach.
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     Po tym,  jak nadeszła wiadomość o przejściu Jana Pawła II do domu Ojca w Niebie,
młodzież m. Grodna jako pierwsza w dniach po śmierci Papieża - 3-6 kwietnia 2005 r. - zaczęła
spontanicznie gromadzić się na wspólną modlitwę przed katedrą grodzieńską. Wówczas modliła
się za Papieża i rozważała treść jego wypowiedzi, stawiając zapalone znicze i świece przed
kościołem katedralnym. Echem rozniosły się słowa: „Ojcze Święty, pamiętamy”.  Licznie
przybyła przed Katedrę młodzież odruchowo dawała świadectwo o swoim przywiązaniu do Jana
Pawła II, mimo tego, że wielu z młodych ludzi wiedziało o Papieżu jedynie ze słyszenia i z treści
jego wypowiedzi. Prowizoryczna dekoracja papieska, zrobiona ze styropianu i ustawiona przed
Katedrą, przypominała o duchowej obecności Jana Pawła II wśród młodzieży.  Wtedy też
zrodził się pomysł przemianowania jednej z ulic naszego miasta w ulicę Jana Pawła II lub
nadania tego imienia nowej ulicy. Niestety, te starania do naszych dni nie doszły jeszcze do
właściwego skutku.
     Podczas kolejnych obchodów rocznic śmierci Jana Pawła II młodzież nie zapominała o
swoim Wielkim Papieżu. W 2006 r. i 2007 r. wspomnienia rocznic pożegnania z Janem Pawłem
II przerodziły się w Katedrze w młodzieżowe czuwania i duchowe apele, podczas których
przybliżano młodzieży znaczenie nauczania Ojca Świętego i mówiono o aktualności jego słów. 
Pomagały w tym papieskie nagrania i treści przemówień papieskich, które były odtwarzane i
czytane przez młodzież naszego miasta.  Od 2006 r. młodzież grodzieńska zainicjowała w
rocznicę urodzin Jana Pawła II – 18 maja - zbiórkę we wszystkich kościołach Grodna na
leczenie dzieci chorych i upośledzonych.  Jan Paweł II stał się odtąd duchowym Patronem tej
szlachetnej corocznej akcji naszej młodzieży.  W tym również czasie skierowane do młodzieży
słowa Papieża Jana Pawła II: „Przyszłość jest w waszych sercach i rękach”- stały się głównym
mottem powstałego w Grodnie pierwszego Duszpasterstwa Akademickiego Starszej Młodzieży,
które objęło swą troską duszpasterską młodzież studencką i pracująca miasta Grodna. 
Wspomnienia o Papieżu zawsze były żywe. Wieczorem 2 kwietnia 2008 r. młodzi ludzie
wszystkich parafii Grodna przygotowali w katedrze grodzieńskiej słowno – muzyczne czuwanie
w oparciu o różne aspekty działalności Jana Pawła II: Papież- Biskup i Kardynał,
Papież-Misjonarz, Papież-Poeta, Papież-Przyjaciel Młodzieży, Papież–przykład humoru,
Papież–cierpienie i itd. Podczas tych rozważań na dużej tablicy była układana twarz Jana
Pawła II, która składała się z poszczególnych twarzy młodych ludzi. Wymownym było to, że
dokładnie o godz. 21.37 - o tej godzinie, o której zmarł Jan Paweł II - nastąpiło wyciszenie się i
wzbudzenie duchowej łączności z Ojcem Świętym. Każde spotkanie z poprzednich lat kończyło
się wspólną modlitwą o rychłą beatyfikację Jana Pawła II i stawianiem zniczy przed Katedrą.
Nad duchowym dziedzictwem myśli Jana Pawła II zastanawiano się również 2 kwietnia 2009 r.
Uwieńczeniem młodzieżowego czuwania było obranie przez każdego uczestnika i wykonanie
postanowienia opartego na rozważaniu  nauczania Ojca Świętego Jana Pawła II.  Z
udekorowanego drzewa myśli młodzież mogła wylosować myśl papieską, a później postarać się
o wprowadzenie jej w swoje życie.
     O Pokoleniu Jana Pawła II w Grodnie świadczą nie tyle słowa, ile działalność prowadzona
przez młodzież na rzecz krzewienia życia w oparciu o myśli i nauczanie swego duchowego
Patrona - Jana Pawła II. Wśród młodzieży grodzieńskiej pragnienie bycia Pokoleniem Jana
Pawła II  jest  większe od tego, aby tym Pokoleniem nie być.     
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